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1. Fundacja „Sprawni Inaczej” utworzona została w 1998 r , zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze 

Sądowym pod nr 0000077718 (data wpisu do KRS 17 stycznia 2002 r.) oraz otrzymała numer REGON 

002841063. NIP Fundacji to 5970550498. 

2. Siedziba Fundacji znajduje się przy ul. Północna 5, 80-512 Gdańsk. Tel. +48 58 344 42 56. 

 Adres poczty elektronicznej: biuro@fsi.gda.pl 

 Adres strony internetowej: www.fsi.gda.pl 

1. Fundacja od 10 grudnia 2008 r. posiada status organizacji pożytku publicznego. 

2. Organem zarządzającym Fundacją jest Rada Fundatorów . 

3. Organem uprawnionym do reprezentacji jest Zarząd Fundacji: 

 Rogińska Justyna – prezes 

 Mikołajewska-Boszka  Karolina – wiceprezes, 

 Szakun Mirosława – członek zarządu, 

 Ćwikałowska Patrycja – członek zarządu, 

 Mazur Bożena – członek zarządu. 

4. Organem nadzoru jest Komisja Rewizyjna: 

 Urszula Byczkowska, 

 Maria Witkowska, 

 Mirosława Brzezińska. 

5. Celami Fundacji są: 

 Tworzenie placówek kształcenia specjalnego w postaci ośrodków wczesnej interwencji, oddziałów 

i przedszkoli specjalnych  podstawowych, szkół przyspasabiających do zawodu stopnia zasadniczego 

i średniego, poradni psychologicznych, ośrodków dziennego pobytu, ośrodków wczasowych oraz 

innych dla osób niepełnosprawnych, które nie są objęte pełną opieką pedagogiczną. 

W szczególności dotknięte znacznym i głębokim upośledzeniem umysłowym, sprzężonymi 

upośledzeniami, mózgowym porażeniem, padaczką, przepukliną oponowo-rdzeniową, osób 

autystycznych a także posiadających inne naruszenie sprawności psychofizycznej. 

 Budowa nowych i adaptacja już istniejących obiektów dla potrzeb kształcenia osób 

niepełnosprawnych. 

mailto:biuro@fsi.gda.pl
http://www.fsi.gda.pl/
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 Organizowanie miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. 

 Prowadzenie działalności informacyjnej i popularno-naukowej poszerzającej wiedzę społeczeństwa 

o problemach ludzi niepełnosprawnych oraz występowanie w obronie godności i przysługujących 

im praw. 

Fundacja „Sprawni Inaczej” swoje cele statutowe w roku sprawozdawczym 2022 realizowała poprzez 

kontynuację prowadzenia Środowiskowych Domów Samopomocy , Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Placówki Wsparcia Dziennego  dla Dzieci, Domów Seniora, Ośrodków Rehabilitacji Psychoruchowej, a także 

poprzez projekty adresowane do osób z niepełnosprawnościami w różnym wieku oraz do społeczności 

lokalnej. 

Fundacja funkcjonowała w strukturze oddziałów: gdańskiego, kościerskiego, bytowskiego i miasteckiego. 

Działalnością placówek z danego terenu koordynowały wybrane przez zarząd osoby. Zarząd spotykał się 

regularnie, za swoją pracę nie pobierał wynagrodzenia. W roku sprawozdawczym Fundacja przeszła kilka 

kontroli: 

• kontrola planowana realizacji umowy 1/WTZ/06 przeprowadzona przez MOPR w Gdańsku, 

• audyt projektu 2019-2-PL01-ESC11-066255 przeprowadzony przez Izbę Administracji w Gdańsku, 

• kontrola realizacji umowy 2020/000289/11D przeprowadzona przez PFRON – Departament 

ds. Kontroli, 

• kontrola merytoryczna WTZ w Kościerzynie przeprowadzona przez PCPR w Kościerzynie. 

Przeprowadzone kontrole nie wykazały nieprawidłowości. 

W kwietniu 2022 z udziałem Fundacji została utworzona „Fundacja O Niebo Lepiej”, której celem było 

rozwijanie działań w obszarach wykraczających poza zakres działań statutowych Fundacji „Sprawni Inaczej” 

w tym głównie obszar polityki senioralnej. 

W lipcu 2022 zakończono realizację Projektu Europejskiego Korpusu Solidarności, powodem były zmiany 

organizacyjne w Fundacji. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Lubieszynie (ŚDS) 

Liczba miejsc statutowych - 31 
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Kierowniczka – Katarzyna Jóźwiak, tel.784 036 925, katarzyna.jozwiak@fsi.org.pl 

Adres: Lubieszyn 74, 83-420 Liniewo 

ŚDS mieści się w budynku po byłej Szkole Podstawowej, bezpłatnie użyczonym przez Gminę Liniewo, przy 

Domu znajduje się obszerny teren zielony, umożliwiający wypoczynek, rekreację i zajęcia ogrodnicze. 

Obiekt jest wystandaryzowany i w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Uczestnicy objęci opieką zamieszkują tereny wiejskie ( gmina Nowa Karczma , Liniewo i Kościerzyna), 

ze względu na odległości, brak lub niewystarczający transport publiczny oraz trudności w samodzielnym 

przemieszczaniu się, większość osób  korzystała z transportu zorganizowanego przez Fundację. 

W roku sprawozdawczym 2022 obsłużono 36 osób. 

Kobiety: 18   

Mężczyźni: 18 

Liczba osób ze sprzężonymi niepełnosprawnościami: 15 

Liczba osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności: 22 

Liczba osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności: 13 

Liczba osób, które korzystają z transportu: 19 . 

Transport zagwarantowany był przez Fundację „Sprawni Inaczej” dwoma dziewięcioosobowymi busami 

przystosowanymi do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Ważne wydarzenia: Festyn Integracyjny 

ze zbiórką środków na wkład własny na zakup Busa do przewozu osób z niepełnosprawnościami. 

Ilość wolontariuszy długoterminowych – 6 osób. 

Zajęcia prowadzone były w następujących pracowniach: kulinarnej, krawiecko-tkackiej, plastycznej, 

komputerowo-poligraficznej oraz ogrodniczej i techniczno-stolarskiej. 

Realizowano następujące rodzaje terapii: terapia ruchowa, w tym fizjoterapia, zajęcia sportowe, turystyka 

i rekreacja, terapia zajęciowa, terapia logopedyczna, terapia pedagogiczna, poradnictwo psychologiczne, 

treningi funkcjonowania w codziennym życiu społecznym oraz treningi umiejętności interpersonalnych 

i rozwiązywania problemów. Uczestnicy zajęć poza codziennymi zajęciami uczestniczyli w wycieczce 

do Elbląga – szlakiem starych pochylni, byli w kinie Remus w Kościerzynie, Teatrze Muzycznym w Gdyni, 

brali udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym, w którym jeden z uczestników zajął   trzecie miejsce, 

mieli też możliwość podnieść swoją wiedzę i umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 
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Do realizowanych w Domu zadań statutowych zatrudnionych było dziewięciu pracowników: psycholog, 

fizjoterapeuta, pracownik socjalny, opiekun osoby niepełnosprawnej, trzech pedagogów oraz kierowca. 

Wszyscy wymienieni pracownicy legitymowali się odpowiednim wykształceniem oraz doświadczeniem 

w pracy z osobami z niepełnosprawnościami. 

Korzystali również ze szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe. 

Środowiskowy Dom Samopomocy współpracował z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej w Liniewie, 

Nowej Karczmie i w Kościerzynie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie, z Gminnym 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Liniewie, Ośrodkiem Zdrowia w Lubieszynie, Kościołem w Liniewie oraz 

z Sołtysem Lubieszyna, Domem Kultury, Biblioteką i Orlikiem z Liniewa. Owocnie rozwijała się też 

współpraca pomiędzy placówkami prowadzonymi przez Fundację w innych miejscowościach w zakresie 

wspólnych imprez integracyjnych, wycieczek oraz kiermaszy i festynów. Najważniejszym wydarzeniem był 

XX Festyn  Integracyjny, który był połączony ze zbiórką pieniędzy na zakup nowego busa. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Bytowie 

Liczba miejsc statutowych – 45 

Kierowniczka: Marzena Jereczek, tel. 59 822 79 87 e-mail sdsbytow@wp.pl 

Adres: 77-100 Bytów ul. Miła 26 

Środowiskowy Dom mieści się w obszernym budynku nieodpłatnie użyczonym przez gminę Bytów. 

Obiekt jest wystandaryzowany i w pełni przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Osoby objęte opieką w większości są mieszkańcami Bytowa , 12 osób pochodzi z terenów wiejskich gminy 

Bytów oraz 2 osoby z gminy Lipnica, 14 osób niemogących samodzielnie przemieszczać się było codziennie 

dowożonych transportem zorganizowanym przez Fundację, z wyjątkiem trzech osób, które dojeżdżały PKS-

em. 

Ogólna liczba osób, która skorzystała ze wsparcia  45 osób 

Kobiet: 20 

Mężczyzn: 25 

mailto:sdsbytow@wp.pl
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Liczba osób ze sprzężonymi niepełnosprawnościami: 23 

Liczba osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności: 28 

Liczba osób ze umiarkowanym stopniem niepełnosprawności: 17 

Liczba Osób, które korzystają z transportu: 

9 osób – dowożonych było przez firmę usługową zewnętrzną – „Radio Taxi Jacek Wirski”; 

3 osoby – samodzielnie dojeżdżały do ośrodka komunikacją PKS 

W roku sprawozdawczym 2022 w obiekcie zainstalowano energooszczędne oświetlenie. Praca 

terapeutyczna prowadzona była w pracowniach: kulinarnej, umiejętności gospodarczych, plastycznej, 

rękodzieła, informatycznej, terapeutyczno-opiekuńczej, ceramicznej i papieru czerpanego, podtrzymywano 

i rozwijano umiejętności niezbędne do samodzielnego funkcjonowania, wyrabiano nawyki celowej 

aktywności, dbano o kształtowanie zachowań akceptowanych społecznie. Kadrę Domu stanowiło piętnastu 

pracowników z odpowiednimi kwalifikacjami: pielęgniarka, pedagodzy, asystenci osoby niepełnosprawnej, 

logopeda i fizjoterapeuta pracę swą opierali o indywidualne programy terapeutyczne, plan działalności oraz 

harmonogram i kalendarz imprez.   

Ponadto podczas zajęć indywidualnych bądź grupowych kształtowano pozytywne relacje  

z najbliższym otoczeniem, utrwalano zasady prawidłowych zachowań w miejscach publicznych, pracowano 

nad samodzielnością poprzez planowanie zakupów. 

 Ważne wydarzenia w których brali udział uczestnicy ŚDS-u: 

 - Piknik charytatywny na rzecz uchodźców z Ukrainy na bytowskim rynku „ Chodź  

          pomaluj mój świat…” – m.in. występ wokalny, przygotowanie ukraińskich symboli  

          dla zebranych; (ok. 20 uczestników) 

- Wycieczka- rejs po Kanale Elbląskim, zwiedzanie Elbląga; ( 38 uczestników) 

- XIII Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami w Charbrowie; 

- 3- dniowe warsztaty artystyczne „Poza Pozy” w Stawiskach – Gdańska Fundacja  

   Dobroczynności ( 8 uczestników); 
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- Uroczyste podsumowanie zbiórki charytatywnej dla Rodziny Ćwiek – m.in. lokalne    

  władze, darczyńcy, wolontariusze; 

- Udział w finale XVI Festiwalu Integracji Artystycznej „Poza Pozy”- kategoria wokalna  

   i plastyczna; 

- Wyjazd do Nowego Teatru im. Witkacego w Słupsku na spektakl „Opowieść  

   Wigilijna”. 

ŚDS w Bytowie podejmował współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bytowie, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Centrum Integracji Społecznej w Bytowie, Bytowskim Centrum 

Kultury, Pomorską Koalicją na Rzecz Zdrowia Psychicznego w Sopocie, Fundacją „Parasol” w Bytowie, 

Gdańską Fundacją Dobroczynności, Centrum Rehabilitacji „Avenir” w Bytowie, Zamkiem Książąt 

Pomorskich Muzeum w Darłowie, Muzeum „Żywej Gliny” w Sokolu, Warsztatem Terapii Zajęciowe 

w Bytowie, Restauracją „Atmosfera”, Caritas Polska, Fundacją „Orlen”, Fundacją Rodziny Gierszewskich, 

Parafią św. Filipa Neri i Parafią św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Współpracowano też z mediami: 

TV Republika, Superstacja, TV Gdańsk. 

Do pomocy w organizowanych imprezach zaangażowanych było trzech wolontariuszy. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Miastku 

Liczba miejsc statutowych - 30 

Kierowniczka: Bożena Mazur, tel. 59 857 81 92 e-mail sdsmiastko@interia.pl 

Adres: 77-200 Miastko, ul. J. Tuwima 1 

ŚDS mieści się w budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zlokalizowany jest w niewielkiej 

odległości od centrum miasta. Przy placówce znajduje się teren zielony, zagospodarowany przez 

pracowników i podopiecznych, umożliwiający rekreację i dodatkowe zajęcia na wolnym powietrzu. 

Większość uczestników samodzielnie dochodziła na zajęcia. Dwunastu osobom zamieszkującym 

w okolicznych wsiach zapewniono bilety miesięczne na dojazd PKS. Cztery osoby dowożono busem Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Ogólna liczba osób, które skorzystały ze wsparcia - 32 



8 
 

Kobiet: 19 

Mężczyzn: 13 

Liczba osób ze sprzężonymi niepełnosprawnościami: 7 

Liczba osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności: 12 

Liczba osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności: 20 

Dla podopiecznych udostępnione były następujące pracownie: plastyczno- komputerowa, kulinarna wraz 

z jadalnią, stolarsko – ogrodnicza, rękodzielnicza, ceramiczna, a także sala rehabilitacyjna, w której pod 

kierunkiem fizjoterapeuty odbywała się rehabilitacja ruchowa. 

Prowadzona działalność oparta była o indywidualne programy , które w zależności od możliwości psycho-

fizycznych uczestników realizowano w formie treningów: funkcjonowania w życiu codziennym, 

umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, spędzania wolnego czasu. 

Ważnym elementem działalności ŚDS-u było poradnictwo psychologiczne świadczone indywidualnie. 

Pracownicy Domu pomagali w dostępie do świadczeń zdrowotnych. Kadrę Domu stanowiło dziewięciu 

pracowników. Tam gdzie było to niezbędne uzgadniano i pilnowano terminów wizyt i udzielano wsparcia 

przy zakupie leków. Udzielano też pomocy w załatwianiu spraw urzędowych ( pomoc w wypełnianiu 

wniosków , kontakty z urzędnikami itp.) 

Wszyscy uczestnicy korzystali z jednego dziennie gorącego posiłku , mieli zapewnione napoje oraz w razie 

potrzeby kanapki. Utrzymywano też stały kontakt z rodzicami i opiekunami. Ponadto dostarczano różnego 

rodzaju materiały edukacyjne, kolorowanki, łamigłówki, układanki, krzyżówki itp. W miarę możliwości 

odbywały się spacery i ćwiczenia na wolnym powietrzu. Ważnym elementem działalności ŚDS-u było 

poradnictwo psychologiczne świadczone indywidualnie. 

 ŚDS współpracował z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Miastku w zakresie: 

pozyskiwania nowych uczestników i przygotowania niezbędnej dokumentacji, udzielania pomocy socjalnej; 

wsparcia w procesie rehabilitacji; w załatwianiu niektórych spraw urzędowych; wspólnego organizowania 

spotkań integracyjnych. 

Współpracowano z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bytowie współpraca w zakresie: 

np. pozyskiwania przez uczestników dofinansowania na turnusy rehabilitacyjne i likwidację barier 
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architektonicznych,  orzecznictwa i starania się o stopień niepełnosprawności z Powiatowego Zespołu 

do spraw Orzekania o Niepełnosprawności; 

Współpraca z Urzędem Miejskim, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Miastku  w zakresie: organizacji 

wspólnych imprez integracyjnych, wystaw i kiermaszy prac osób niepełnosprawnych. Wspólne działania 

na rzecz społeczności lokalnej, integrację osób niepełnosprawnych z pełnosprawnymi dziećmi i dorosłymi - 

poprawa wizerunku osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym; 

Współpraca ze szkołami i instytucjami kultury, nadleśnictwami, firmami prywatnymi, itp. w ramach 

wspólnie realizowanych zadań na rzecz społeczności lokalnej; 

Stała współpraca ze stomatologiem,  psychiatrą, lekarzami pierwszego kontaktu w zakresie wsparcia 

uczestników w farmakoterapii i prawidłowym przebiegiem leczenia oraz innymi specjalistami według 

potrzeb; 

Stała współpraca z rodzinami lub opiekunami osób niepełnosprawnych oraz osobami na co dzień 

wspierającymi rzeczowo działalność domu. 

W roku sprawozdawczym 2022 uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy uczestniczyli 

w czterodniowej wycieczce do Warszawy, zwiedzali skansen w Swołowie, pięć razy byli w kinie, brali udział 

w imprezach integracyjnych takich jak: „Dzień z wędką, ”Dzień  Pszczoły”, „Wyzbieram śmieci dla naszych 

dzieci”. W ramach współpracy z Biblioteką Publiczną brali udział w warsztatach malowania na szkle oraz 

wyjściu do teatrzyku na przedstawienie „kamishibai”. Nasi podopieczni uczestniczyli w pogadance na temat 

dokarmiania i pomocy zwierzętom w zimie oraz w pogadance na temat bezpieczeństwa połączonej z wizytą 

w Państwowej Straży Pożarnej. Ponadto brali udział w rekolekcjach, pielgrzymce osób niepełnosprawnych 

do Skrzatusza, festynach, kiermaszach, wystawach, koncertach , zawodach sportowych oraz w imprezach 

okolicznościowych, które odbywały się na terenie ŚDS. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Konarzynach 

Liczba miejsc statutowych – 25 

Kierowniczka – Krystyna Grudniewska, tel. 58 684 68 21, e-mail: fsi.sdskonarzyny@gmail.com 

Adres: 83-400 Stara Kiszewa, Konarzyny 78   

ŚDS mieści się w budynku po starej szkole, nieodpłatnie użyczonym przez Gminę Stara Kiszewa. 

mailto:fsi.sdskonarzyny@gmail.com
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Z oferty zajęć w Domu w roku 2022 skorzystało 25 osób. 

Kobiety: 11 

Mężczyźni: 14 

Liczba osób ze sprzężonym stopniem niepełnosprawności: 9 

Liczba osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności: 18 

Liczba osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności: 7 

21 osób dowożonych było do placówki transportem zorganizowanym przez Fundację z terenu Gminy Stara 

Kiszewa. 

W roku sprawozdawczym przeprowadzono drobne remonty sanitariatów i podłogi. 

Terapia zajęciowa prowadzona była w następujących pracowniach: pracowni drewna, krawieckiej 

kulinarnej i artystycznej. 

 Usprawnianie ruchowe i fizjoterapia prowadzone były w odpowiednio wyposażonej sali rehabilitacyjnej. 

Dodatkowo uczestnicy korzystali z hipoterapii i dogoterapii. 

ŚDS zabezpieczał codziennie dla wszystkich uczestników ciepły posiłek oraz napoje, posiłki 

przygotowywano pod kierunkiem terapeutki w pracowni kulinarnej.   

Zgodnie z indywidualnymi programami prowadzona była terapia poprzez odpowiednio dobrane treningi 

w zakresie funkcjonowania w życiu codziennym, w tym spędzania wolnego czasu , załatwianiu spraw 

urzędowych, umiejętności interpersonalnych, rozwiązywania problemów. Pracownicy ŚDS pomagali 

również w dostępie do świadczeń zdrowotnych i innych, z którymi uczestnicy nie byli w stanie poradzić 

sobie samodzielnie. Ponadto uczestnicy ŚDS brali udział w imprezach integracyjnych, sportowych oraz 

okolicznościowych jarmarkach. W ciągu roku odbyły się dwie całodzienne wycieczki krajoznawcze, 

uczestniczono w konkursach: Top Kucharz, Pozapozy oraz w turnieju tenisa stołowego. Zorganizowano 

Festyn Rodzinny, piknik nad jeziorem, biwak,  kilkakrotne wyjazdy do kina oraz zabawy okolicznościowe 

i spotkania integracyjne. ŚDS współpracował z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym 

Centrum  Pomocy Rodzinie, Powiatowym Urzędem Pracy, miejscowymi parafiami, biblioteką oraz ze Szkołą 

podstawową w Starej Kiszewie. 
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Do realizacji zadania było zatrudnionych siedem osób. 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Żagiel” w Gdańsku 

Liczba miejsc statutowych – 15 

Kierownik: Magda Sobczak-Nagy, tel. 58 347 60 63 e-mail: zagiel@fsi.gda.pl 

Adres: Z. Nałkowskiej 6 A , 80-296  Gdańsk    

ŚDS mieści się na parterze 10 – cio  piętrowego   wieżowca w dzielnicy Piecki-Migowo. Lokal ten jest 

wynajmowany od Spółdzielni Mieszkaniowej „Morena”. Został zmodernizowany i przystosowany 

do obsługi osób z niepełnosprawnościami. Mały metraż nie pozwala na obsługę większej ilości osób. Osoby 

korzystające z zajęć są mieszkańcami dzielnicy Piecki-Migowo, oraz pobliskich dzielnic takich jak Suchanino 

i Wrzeszcz. Większość osób jest dowożona transportem miejskim, przeznaczonym do przewozu osób 

niemogących poruszać się samodzielnie. Kilka osób przyprowadzają lub dowożą rodzice. 

Ogólna liczba osób, które skorzystały ze wsparcia:  Kobiet: 8 

Mężczyzn: 7 

Liczba osób ze sprzężonymi niepełnosprawnościami: 9 

Liczba osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności: 14 

Liczba osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności: 1 

Praca opierała się o dwie pracownie kulinarną i technik różnych, gdzie rotacyjnie w grupach 5 – osobowych 

pod kierunkiem terapeutów pracowali uczestnicy. W oparciu o indywidualne, dostosowane do możliwości 

psycho- fizycznych programy, realizowano treningi: kulinarny, umiejętności praktycznych, umiejętności 

szkolnych, umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, umiejętności spędzania czasu 

wolnego oraz poradnictwo psychologiczne. Prowadzono też systematyczne treningi dbałości o wygląd 

zewnętrzny oraz higieny osobistej. Do najważniejszych wydarzeń, które odbyły się w 2022 roku należał 

festyn „Spotkanie po  Sąsiedzku” zorganizowany z okazji 10-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Żagiel”. We współpracy z Centrum Kultury im. Jana Pawła II zorganizowano wystawę prac plastycznych 

osób korzystających ze wsparcia ŚDS. Poza tym odbywały się wyjścia do placówek gastronomicznych, 

do parków miejskich, odwiedzono Straż Pożarną gdzie odbyła się pogadanka na temat bezpieczeństwa. 

Uczestniczono w okolicznościowych imprezach integracyjnych takich jak: zawody sportowe, Święto Viva 

mailto:zagiel@fsi.gda.pl
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Oliva, kiermasze i inne wydarzenia organizowane przez Fundację. Jeden uczestnik korzystał w ciągu całego 

roku z dodatkowych zajęć teatralno-muzycznych. Uczestnicy pod kierunkiem instruktorów wykonywali 

na zamówienie okolicznościowe pocztówki. Kadra ŚDS-u systematycznie podnosiła swoje kwalifikacje 

zawodowe poprzez udział w szkoleniach. 

W ŚDS zatrudnionych było sześć osób: psycholog i terapeuci zajęciowi legitymujący się odpowiednimi 

kwalifikacjami i doświadczeniem. 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” 

Koordynator projektu: Karolina Mikołajewska-Boszka 

Ogółem z usług asystenta skorzystały 53 osoby, 42 osoby dorosłe, 11 dzieci. 

Wsparciem asystenckim objętych było 42 dorosłe osoby z niepełnosprawnością oraz 11 dzieci do 16 roku 

życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długoterminowej 

opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału  na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

i edukacji. 

Usługi asystenckie wykonywane były przez piętnastu asystentów i polegały na realizowaniu wsparcia 

odpowiadającego na potrzeby poszczególnych osób m. in. na: zakupach z udziałem uczestnika , wyjściach, 

powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika miejsce (np. dom, praca, placówki oświatowe, 

szkoleniowe, kościół, placówki służby zdrowia, rehabilitacyjne, terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, 

bank, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne, sportowe.  

Wymiernymi rezultatami realizowanego Programu  było m.in. zwiększenie samodzielności, nauczenie się 

korzystania z internetu, doprowadzenie 4 osób do samodzielnego zamieszkania. Dzięki dofinansowaniu z 

PFRON, 4 osoby wyremontowały swoje mieszkania dostosowując je do potrzeb związanych z 

niepełnosprawnością,  dwie osoby mogły zakupić  laptopy, a jedna osoba mogła zakupić wózek inwalidzki. Z 

treningu ekonomicznego korzystało 21 osób w tym 8 osób uzyskało zasiłki celowe. Podejmowane przez 

uczestników Programu różnego rodzaju aktywności zwiększyły ich partycypację w życiu społeczno-

zawodowym i dały realną szansę na rozwój osobisty oraz zmianę w dotychczasowym trybie życia. Dzięki 

realizowanemu projektowi 25 osób dorosłych z niepełnosprawnością mieszkających samotnie, bez rodzin 

lub z rodzinami obciążonymi problemem alkoholowym i przemocą  zmniejszyło izolację i wykluczenie 

społeczne. 
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Ośrodki Rehabilitacji Psychoruchowej dla Dzieci ( ORP ) 

Koordynator projektu: Bożena Mazur 

Ogółem z rehabilitacji w ORP skorzystało 72 dzieci. 

W oparciu o infrastrukturę Środowiskowych Domów Samopomocy, stwarzającą możliwość prowadzenia 

wieloprofilowej rehabilitacji, funkcjonowały Ośrodki Rehabilitacji Psychoruchowej w Lubieszynie, Bytowie 

i Miastku. 

W 2022 roku pomimo trudności związanych z zagrożeniem epidemicznym, projekt pod nazwą 

„Zapewnienie specjalistycznej rehabilitacji psychoruchowej dla dzieci niepełnosprawnych z terenów 

zaniedbanych strukturalnie”, był realizowany na terenie powiatu kościerskiego i bytowskiego. 

Beneficjentami zadania były dzieci niepełnosprawne, zamieszkujące tereny wiejskie, zaniedbane pod 

względem dostępu do rehabilitacji i specjalistów. Charakteryzujące się  brakiem instytucji i organizacji, 

które systematycznie prowadziłyby rehabilitację i terapię dzieci niepełnosprawnych. Realizacja projektu 

zdecydowanie poprawiła komfort życia odbiorców zaplanowanych w projekcie, ich rodzin i opiekunów, 

zmniejszyła poziom marginalizacji w środowisku szkolnym, rodzinnym i społecznym. U większości dzieci 

nastąpił rozwój funkcji poznawczych, emocjonalny i społeczny. 

W oparciu o diagnozę sporządzoną przez  specjalistów zatrudnionych w projekcie, dzieci realizowały 

odpowiednie do profilu schorzenia ćwiczenia usprawniające z zakresu rehabilitacji ruchowej, sensorycznej, 

logopedycznej i pedagogicznej.  Systematyczne zajęcia miały na celu przystosowanie dzieci w miarę 

możliwości do samodzielnego życia w społeczeństwie, zapobieganiu pogłębiania się istniejących deficytów 

oraz powstawania nowych. 

Zarówno dzieci jak i rodzice zostali objęci pomocą lekarską, pedagogiczną i psychologiczną. Stwierdzono 

duże zaangażowanie rodzin w proces rehabilitacji swoich dzieci. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) 

W roku sprawozdawczym Fundacja prowadziła dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej  

w Kościerzynie i w dwóch lokalizacjach w Gdańsku. Z terapii w obu warsztatach w 2022 r. skorzystało: 48 

osób, w Kościerzynie i 43 w Gdańsku. 
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Warsztat Terapii Zajęciowej w Gdańsku 

Kierownik: Anna Doroszuk, tel. 58 342 20 83, e-mail: anna.doroszuk@fsi.gda.pl 

Adres: ul. Północna 5, 80-512 Gdańsk, ul. Niedźwiednik 21, 80-292 Gdańsk 

liczba miejsc: 42 osoby 

Kobiety: 16 

Mężczyźni: 27 

Liczba osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności: 37 

Liczba osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności: 6 

liczba osób, które skorzystały z wsparcia w 2022r. : 43 osoby 

Warsztat Terapii Zajęciowej w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadził następujące 

pracownie: 4 pracownie ceramiczno-plastyczne, papierniczą, gospodarstwa domowego oraz technik 

różnych. Kadrę warsztatu stanowiło 12 osób. 

Rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzała do wszechstronnego rozwoju uczestników, 

ich samodzielności, w tym zawodowej, poprawy zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej oraz 

przystosowania i funkcjonowania społecznego. Każdy z uczestników realizował indywidualny program 

rehabilitacji podlegający ocenie półrocznej i rocznej. Podczas zajęć uczestnicy WTZ nabywali i doskonalili 

umiejętności niezbędne do podjęcia pracy, uczyli się punktualności, zdyscyplinowania, odpowiedzialności 

za powierzone zadania, sprzęt i narzędzia, uczyli się przestrzegania regulaminu, zasad zachowania się 

w relacji pracownik – zwierzchnik, pracownik – pracownik. Oprócz form zależnych od specyfiki pracy danej 

pracowni, stosowano treningi i staże pracy na konkretnych stanowiskach wyodrębnionych w WTZ 

np. codzienna obsługa sklepiku warsztatowego, opieka nad roślinami, sprzątanie, segregowanie śmieci, 

nakrywanie do stołu, pranie i prasowanie, przygotowywanie elementów do pocztowych   kartek 

okolicznościowych, zakupy, odlewanie przedmiotów z form ceramicznych. Osoby, które dobrze rokują co 

do podjęcia w przyszłości pracy zawodowej włączani byli w kolejne formy aktywizacji zawodowej 

prowadzonej we współpracy z Biurem Integracji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych, gdzie uczestniczyli 

w kursach doszkalających, praktykach i próbach pracy. W 2022 r. z oferty tej skorzystały cztery osoby. 

Dziewięć wzięło udział w 3-tygodniowych turnusach usamodzielniających w Spółdzielni Socjalnej 

mailto:anna.doroszuk@fsi.gda.pl
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Kooperacja w Sopocie. W wyniku tych działań jedna osoba otrzymała zatrudnienie. Wszyscy uczestnicy 

WTZ brali udział w trwającym pół roku projekcie we współpracy z Narodowym Muzeum Morskim. Projekt 

zakończył się wystawą pt. Odcienie Żurawia. Nasi podopieczni brali też udział w zajęciach sportowych, 

teatralnych, muzycznych, treningu umiejętności szkolnych, biblioterapii oraz socjoterapii prowadzonej 

przez psychologa. Poza wymienionymi zajęciami organizowano wycieczki krajoznawcze, wyjścia do teatru, 

kina i kawiarni. Ceramiczne przedmioty wykonane podczas zajęć sprzedawane były w Bibliotece Oliwskiej, 

Oliwskim Ratuszu Kultury, Uniwersytecie Gdańskim, w Olivia Business Center, podczas święta Viva Oliva 

i święta Ulicy Północnej.  Dwoje uczestników zostało nagrodzonych podczas Biennale organizowanego 

przez Fundację Sztuki Osób Niepełnosprawnych w Krakowie. 

W roku sprawozdawczym WTZ wziął udział w projekcie pilotażowym ogłoszonym przez PFRON: Aktywni 

niepełnosprawni – narzędzia wsparcia samodzielności osób niepełnosprawnych dotyczącym testowania 

standardów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej. Pilotażowi podlegało 30 uczestników. 

Pracownicy skorzystali z 4-dniowego szkolenia dotyczącego najistotniejszych działań w pracy WTZ. Oprócz 

tego wprowadzona została superwizja dla zespołu pracowników oraz szkolenie dotyczące treningu 

umiejętności społecznych. Rodzice mieli możliwość skorzystania ze szkoleń prowadzonych przez prawnika. 

W ramach projektu wyremontowano pomieszczenie pod przyszłą pracownię poligdaficzną oraz zakupiono 

sprzęty niezbędne do poligrafii. 

 Z transportu zabezpieczonego przez Fundację korzystało 9 osób, 2 osoby dowożone były transportem 

miejskim przeznaczonym dla osób z niepełnosprawnością. W Warsztacie Terapii Zajęciowej zatrudnionych 

było 15 osób (w tym jedna na umowę zlecenia). Poza zajęciami w pracowniach uczestnicy WTZ brali udział 

w wycieczkach, wyjściach do muzeów, kina, kawiarni, organizowano sprzedaż wyrobów, brali też udział 

w konkursach, oraz w wydarzeniach sportowych. 

W roku sprawozdawczym warsztat opuściły cztery osoby: jedna podjęła pracę, jedna przeszła 

do środowiskowego domu samopomocy, jedna zmieniła miejsce zamieszkania, a jedna odeszła z powodu 

pogarszającego się stanu zdrowia. 

Dla byłych uczestników WTZ, którzy podjęli pracę prowadzone były zajęcia w ramach Klubu WTZ 

Z zajęć w klubie skorzystało 9 osób. Kobiety: 1, Mężczyźni: 8 

Uczestnicy brali udział w zajęciach których celem była integracja z koleżankami i kolegami z Fundacji. Brali 

udział w warsztatach wyzwalających kreatywność oraz zajęciach ruchowych i sportowych. Wychodzili 

do kin,  muzeów i teatrów,  na kręgle. Korzystali z usług gastronomicznych w kawiarniach i restauracjach,  
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brali udział w codziennym życiu warsztatu poprzez włączanie się w niektóre zajęcia, pomagali w sprzedaży 

wyrobów ceramicznych oraz przy organizowaniu imprez okolicznościowych. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kościerzynie 

Kierownik – Karolina Mikołajewska-Boszka, tel. tel.+48 664 365 693, e-mail: wtz.fsi@gmail.com 

Adres: ul. Słoneczna 1, 83-400 Kościerzyna 

Liczba miejsc w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Kościerzynie jest stała i wynosi 40 miejsc. 

Kobiety: 18 

Mężczyźni: 22 

Liczba osób, które skorzystały ze wsparcia w roku sprawozdawczym wyniosła 48.  Warsztat opuściło 21 

osób, trzynaście osób z powodu podjęcia pracy zawodowej,  z czego ośmiu osobom udało się utrzymać 

pracę. Pozostałe osiem osób odeszło z WTZ z powodu pogorszenia się stanu zdrowia, zmiany miejsca 

zamieszkania, braku kontaktu, przejście do innej placówki wsparcia, brak aktualnego orzeczenia 

o niepełnosprawności lub brak wskazań do terapii zajęciowej. 

Praca w warsztacie odbywała się w następujących pracowniach: arteterapii, technik różnych, poligraficzno- 

komputerowej ,  gospodarstwa domowego, pracowni krawieckiej, pracowni rehabilitacyjno- edukacyjnej 

oraz pracowni praktyk zawodowych. Podstawą pracy była terapia poprzez pracę, która polegała na nauce 

konkretnych czynności charakterystycznych dla danej pracowni. W przypadku pracowni rehabilitacyjno-

edukacyjnej polegała na: ćwiczeniach korekcyjnych i ogólnousprawniających, manualnych, oddechowych, 

a także terapii pedagogicznej. W pracowni praktyk zawodowych organizowano staże zawodowe oraz 

szkolenia dotyczące BHP. Szczególną uwagę zwracano na estetykę, dokładność i terminowość wykonania 

prac oraz relacje pomiędzy członkami zespołu oraz przełożonymi. Wszyscy uczestnicy uzyskali wsparcie 

psychologiczne i  pomoc w różnych życiowych sytuacjach. Prowadzono działania z zakresu ekonomii 

społecznej. Zebrane środki ze sprzedaży produktów i usług zostały przeznaczone na integracje społeczną 

uczestników. Współpracowano z Akademią Medyczną w zakresie terapii schizofrenii paranoidalnej. 

W ramach współpracy w 2022 r. trzech uczestników kontynuowało korzystanie z bezpłatnych leków nowej 

generacji. W wynajętym za pośrednictwem Fundacji domu zorganizowano mieszkania wspomagane dla 

trzech osób z niepełnosprawnością. W ramach projektu „Rodzinnie w Powiecie Kościerskim” 

zorganizowano Warsztaty Komputerowe, Warsztaty Integracji Społecznej oraz indywidualną terapię dla 
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uczestników. Kilku uczestników korzystało z pomocy asystenta w ramach realizowanego przez Fundację 

programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnoprawnością” 

Zorganizowano wyjazd do Madjugorie (Bośnia i Hercegowina), teatru, kina oraz Andrzejki i Bal 

Karnawałowy w restauracji. 

W ramach programu „ Zajęcia klubowe w WTZ” w roku sprawozdawczym, objęto pomocą 19 byłych 
uczestników WTZ. 

Beneficjenci programu brali udział w zajęciach: 

Integracyjnych: wycieczka do Medjugorie – 7 dni - wrzesień, zabawa andrzejkowa i karnawałowa, wyjazd 

do teatru, ognisko w ogrodzie dendrologicznym w Wirtach: 

socjalnych: zakupy leki, wizyty lekarskie, trzy osoby korzystały ze wsparcia w zakresie przygotowywania 

posiłków, komputerowych, uczestniczyli też w wykonywaniu zamówień np. kartki świąteczne dla 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Na prośbę pracodawcy pięć osób korzystało z pomocy, która polegała na kontroli i ponownym 

przypominaniu właściwego sposobu wykonywania pracy. 

Kadrę warsztatu stanowiło 11 osób. 

Dom Sąsiedzki przy Północnej ( DS ) 

Animatorka – Kamila Dziedzic, tel. 58 344 42 56 

Adres: ul. Północna 5, 80 – 512 Gdańsk, 

Projekt dofinansowany przez Gminę Miasta Gdańska realizowany jest w cyklu trzyletnim od stycznia 2022 

do grudnia 2024r. skierowany jest do mieszkańców dzielnicy Gdańsk Brzeźno i stanowi miejsce integracji 

mieszkańców tego obszaru.   Zgodnie z harmonogramem  odbywały się zajęcia dla osób starszych: 

Przeprowadzono 40 dwugodzinnych zajęć kondycyjnych, które przeznaczone były dla osób powyżej 50 roku 

życia. Zorganizowano i przeprowadzono 36 dwugodzinnych zajęć muzyczno- teatralnych, zajęcia 

dedykowane były głównie osobom z niepełnosprawnościami. Spotkania te zaowocowały występami  

podczas organizowanych przez Fundację pikników oraz na przeglądach twórczości teatralnej w Tczewie, 

Morągu oraz w Gdańsku. Zorganizowano dla zainteresowanych grup i przeprowadzono 24 dwugodzinne 
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zajęcia wokalne oraz 16 warsztatów stolarskich. Umożliwiono przeprowadzenie ponad 100 spotkań trzem 

nieformalnym grupom seniorów z Brzeźna (Klub Seniora „Pod Cisem”, Stowarzyszenie Starsi, oraz grupa 

rowerowa „Zwiadowcy” ) łącznie 70 osób.  Dom Sąsiedzki zorganizował cztery wydarzenia nawiązujące 

do kalendarzowych pór roku, każdemu przyświecała idea bioróżnorodności i ekologii. Każdorazowo 

w wydarzeniach brało udział ok. 100 osób. W piknikach licznie uczestniczyły dzieci, dla których 

przygotowywano liczne warsztaty, gry i zabawy, również z wielu atrakcji mogły skorzystać osoby 

z niepełnosprawnościami, uczestnikami były też osoby z Ukrainy. Kontynuowano inicjatywę Ogrodu 

Społecznego dotyczącą zagospodarowania terenu wokół budynku przy ul. Północnej 5 . 

Dodatkową ofertą Domu Sąsiedzkiego z której skorzystali mieszkańcy była możliwość organizowania 

w okresie wiosenno- letnim urodzin, przyjęć i spotkań towarzyskich. 

W ramach umowy z Fundacją Gdańską realizowano program teleopieki domowej w połączeniu z usługami 

społecznymi dla lokalnej społeczności Brzeźna – programem objętych było 20 seniorów. 

Dom Sąsiedzki podtrzymywał współpracę z lokalnymi instytucjami działającymi na terenie dzielnicy: Rada 

Dzielnicy Brzeźno, Gdański Archipelag Kultury, „Projektornia”, Hevelianum, Biblioteka, włączając się we 

wspólne działania takie jak: Dzień Sąsiada oraz Święto ul. Północnej. Atrakcyjność działań Domu podniosła 

współpraca z licznymi organizacjami pozarządowymi oraz wydziałami Urzędu Miasta Gdańska, które 

chętnie udostępniały swoje umiejętności czy zasoby. We wszystkie organizowane wydarzenia 

zaangażowani byli wolontariusze w ilości 35 osób, zaś liczba odbiorców działań Domu Sąsiedzkiego „Przy 

Północnej” w roku 2022 wyniosła 134 osoby. 

Dzienny Dom Pomocy Senior + 

Kierownik – Marta Dysarz, tel. 58 686 87 77, e-mail: ddpsenior@wp.pl 

Adres: Wygonin 2, Stara Kiszewa 83-430 

Dom przeznaczony jest dla 15 osób w wieku powyżej 60 lat 

Kobiety: 12 

Mężczyźni: 5 

Z pomocy Domu skorzystało 17 osób, 16 osób ze względu na stan zdrowia, odległości i brak innych 

możliwości transportu były dowożone  transportem fundacyjnym. Odbyły się działania z zakresu aktywizacji 

mailto:ddpsenior@wp.pl
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społecznej: zajęcia kulturalno-oświatowe (rejs statkiem po Wdzydzkim Parku Krajobrazowym ,zwiedzanie 

Pelplina, wizyta w Muzeum  Diecezjalnym w Pelplinie, zwiedzanie ogrodów  biskupich i seminaryjnych 

w [Pelplinie, wyjazd nad morze, pobyt na plaży, zwiedzanie zespołu zamkowo – katedralnego w Kwidzynie 

wraz z wykładem oraz warsztatami o pieczeniu chleba i jego historii na terenie Pomorza), wolontariat 

międzypokoleniowy (obchody Dnia Babci i Dziadka – występ artystyczny dzieci z Zespołu Kształcenia 

i Wychowania w Starej Kiszewie, warsztaty z udziałem dzieci na temat obrzędów i zwyczajów związanych 

z okresem Świąt Bożego Narodzenia oraz warsztaty kulinarne z pieczenia i ozdabiania pierników, warsztaty 

świąteczne z dziećmi z robienia wianków bożonarodzeniowych oraz akcja „kartka dla seniora”, obchody 

„Dnia Dyni” wraz z warsztatami kulinarnymi oraz plastycznymi, obchody „Dnia Pieczonego Ziemniaka” 

zabawy ruchowe na świeżym powietrzu z dziećmi oraz wspólne ognisko, warsztaty ogrodnicze – sadzenie 

warzyw w ogrodzie pod kierunkiem seniorów), zabawa mikołajkowa, zabawa walentynkowa, zabawa 

andrzejkowa, warsztaty kulinarne „Tłusty Czwartek”, kiszenie kapusty, ognisko integracyjne w ogrodzie 

dendrologicznym w Wirtach, obchody „Dnia Seniora” wraz z zabawą taneczną z podopiecznymi z DDP 

Senior+ w Kościerzynie oraz DDP Senior+ w Bytowie, udział w licznych kiermaszach organizowanych przez 

GOKSiT w Starej Kiszewie, Msze Św. (10 mszy pierwszo piątkowych oraz spotkanie wielkanocne, opłatkowe 

i kolęda- w ciągu 2022 r.) Usługi realizowane na terenie placówki  miały na celu podtrzymywanie 

i rozwijanie umiejętności niezbędnych w funkcjonowaniu społecznym, kształtowanie motywacji do różnych 

aktywności, poprawę sprawności fizycznej i psychicznej, umożliwienie jak najpełniejszego udziału w życiu 

społecznym.  W Domu seniorzy korzystali z odpowiednich ćwiczeń gimnastycznych, rehabilitacji i terapii 

zajęciowej.   Uprawiano ogród  warzywny, a jesienią zbierane były pierwsze plony. W ramach zajęć 

przygotowywano przetwory na zimę, które wykorzystano do sporządzania posiłków. 

Kadrę domu stanowiły 2 osoby. 

Dzienny Dom Seniora Senior + 

Kierownik – Agnieszka Wieczorek, tel. 668 409 099, email: ddsbytow@wp.pl 

Adres ul. Miła 26, Bytów 77-100 

W roku sprawozdawczym kontynuowano działalność Domu Pomocy Seniora ,przeznaczonego dla 15 osób 

w wieku powyżej 60 lat. 

Z opieki Domu skorzystało 16 osób. 

Kobiety: 11 

mailto:ddsbytow@wp.pl
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Mężczyźni: 5 

Głównym celem realizowanych w placówce usług było podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności 

społecznych, kształtowanie motywacji do różnych aktywności ,poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, 

umożliwienie jak najpełniejszego udziału w życiu społecznym. Dzięki zróżnicowanym zajęciom seniorzy 

mieli możliwość rozwinąć swoje zainteresowania, zagospodarować wolny czas, rozszerzyć kontakty 

towarzyskie. Poprzez systematyczne oraz dobrane indywidualnie ćwiczenia rehabilitacyjne poprawił się 

stan fizyczny wielu osób.   

W roku sprawozdawczym  zaciemniono szyby w ogrodzie zimowym co zwiększyło komfort przebywania 

w tym pomieszczeniu w okresie letnim.  Zakupiono drewniany komplet ogrodowy: 2 ławki, 2 krzesła + stół, 

zakupiono również 10 krzeseł z podłokietnikami dla zwiększenia seniorom komfortu siedzenia podczas 

zajęć. 

Ponadto zakupiono fontannę oraz parawany.  Do kącika stolarskiego zakupiono regał półkowy, wkrętarkę 

akumulatorową, opalarkę. Do kącika krawieckiego dofinansowano zakup maszyny do szycia. Natomiast 

strefę kuchenną doposażono zakupując talerzyki, sztućce, patelnię, garnek. Ponadto do lepszej organizacji 

wycieczek i wyjść plenerowych Fundacja zakupiła dwa duże kosze wiklinowe oraz dwa termosy. 

Ważne wydarzenia: 

Seniorzy m.in. wzięli udział w koncercie świątecznym w filharmonii, obejrzeli sztukę w Nowym Teatrze 

w Słupsku, czterokrotnie wzięli udział w pogadankach i prelekcjach, zorganizowanych przez MOPS, 

w ramach projektu SenioRITA,  trzykrotnie byli w kinie Albatros w Bytowie, uczestniczyli w Dniu Seniora 

zorganizowanym przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Bytowie. Ponadto seniorzy zwiedzili też 

elektrownię wodną w Strudze, w Agrowinnicy dowiedzieli się jak wygląda proces produkcji nalewek , 

a w wiosce ziół i kwiatów wzięli udział w warsztatach ceramicznych i aromaterapii. Seniorzy byli w Ustce, 

zwiedzili też piękne turystycznie i kulturowo miejsca na terenie powiatu bytowskiego. 

W 2022 roku kontynuowano  współpracę z Bytowskim Centrum Kultury- Kino dla Seniora,  Muzeum 

Zachodnio Kaszubskim -  Biblioteką Miejską w Bytowie -  korzystanie z audiobooków. Podjęto działania na 

rzecz samopomocy koleżeńskiej i senioralnego wolontariatu.  Organizowano pomoc w utrzymywaniu 

kontaktów ze społecznością lokalną poprzez udział w różnych wydarzeniach np. MOTO FOLK KASZUBY w 

Jamnie, Piknik Country. 

Kadrę domu stanowiły 2 osoby. 
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Placówka Wsparcia Dziennego „Wesoła Gromada” (Placówka) 

Kierownik – Joanna Wasiuta, tel. 502 294 314, e-mail: sdsmiastko@interia.pl 

Adres: ul. Bolesława Chrobrego 6B, Miastko 77-200 

W 2022 r. w Miastku kontynuowane było zadanie zlecone skierowane do dzieci z terenu Gminy Miastko 

w formie Placówki Wsparcia Dziennego o charakterze opiekuńczym.  Placówka była czynna od poniedziałku 

do piątku od 4 do 6 godzin dziennie. Z opieki placówki korzystały  dzieci w wieku 7 – 15 lat. 

Ogólna liczba dzieci, które skorzystały z opieki: 23 

Dziewczynki: 11 

Chłopcy: 12 

Zadaniem Placówki było zapewnienie opieki, zagospodarowanie czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań 

dzieci wymagających wsparcia ze względu na trudną sytuację w ich rodzinnych domach. W ciągu roku 

szkolnego zapewniono pomoc w odrabianiu lekcji i zrozumieniu nowego materiału szkolnego. 

Organizowano gry edukacyjne, integracyjne, stolikowe i ruchowe. Rozwijano zainteresowania 

i umiejętności wychowanków poprzez udział w zajęciach komputerowych, plastycznych/manualnych, 

sportowych/rekreacyjnych, kulinarnych, teatralnych, fotograficznych, graficznych i edukacyjnych. 

Prowadzono zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne. Zapraszano do przeprowadzania warsztatów 

specjalistów, którzy przeprowadzili warsztaty kulinarne połączone z pogadanką o zdrowym odżywianiu oraz 

warsztaty zielarskie. Dzieci korzystały też z zajęć w pracowni terapeutyczno- edukacyjnej „Lampka”. 

Ponadto organizowano turnieje, zawody, konkursy i wycieczki krajoznawcze m. in. 3- dniowa wycieczka 

do Gdańska. W okresie wakacji poza interesującymi zajęciami, dzieciom zabezpieczono dodatkowy posiłek. 

Było to możliwe dzięki darowiźnie otrzymanej od Fundacji Akcja Humanitarna Janiny Ochojskiej z programu 

Pajacyk. W ciągu całego roku organizowano zgodnie z kalendarzem uroczystości i wydarzenia, świętowano 

też urodziny dzieci. Pedagodzy zatrudnieni w Placówce współpracowali z rodzicami i opiekunami, 

nauczycielami a także z Biblioteką Publiczną, Pracownią Edukacyjną – Terapeutyczną Lampka. 

Pedagodzy utrzymywali stały kontakt z nauczycielami, rodzicami oraz z innymi osobami i instytucjami 

takimi jak biblioteka czy dom kultury w trosce o jak najpełniejszy rozwój dzieci. 

Kadrę domu stanowiły 2 osoby. 
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Kluby Seniora 

Fundacja “Sprawni Inaczej” w ramach umowy partnerskiej na realizację projektu “Rodzinnie w Powiecie 

Kościerskim” prowadziła dwa  Kluby Seniora.   

 Ze wsparcia Klubów Seniora w 2022 r. skorzystało 66 osób.  Seniorzy otrzymali wsparcie psychologiczne 

oraz uczestniczyli w warsztatach mających na celu rozwój zainteresowań i pasji.  Spotykali się, spędzali 

wspólnie czas, brali udział w wycieczkach krajoznawczych, nabywali nowe umiejętności np. cyfrowe, 

poszerzali swoją wiedzę z zakresu bezpieczeństwa. 

W roku 2022 zrealizowano łącznie 27 projektów. 

Ogółem z pomocy Fundacji w roku sprawozdawczym skorzystało 518 osób. 

- osoby dorosłe z niepełnosprawnością 313 (Środowiskowe Domy Samopomocy, Warsztaty Terapii 

Zajęciowej, Kluby WTZ, projekt „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami”) 

- dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności 83 (Ośrodki Rehabilitacji Psychoruchowej – 72 dzieci, projekt 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – 11 dzieci) 

- dzieci 23 (Placówka Wsparcia Dziennego ) 

- osoby w wieku senioralnym 99 (Dzienne Domy Pomocy Senior + , Kluby Seniora ) 

 

Gdańsk,  dnia 30 czerwca 2023 r.  

 

 

Prezes Zarządu 

   

 Justyna Rogińska     
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